- 1 -

闽牧医学发〔2024〕11 号

关于举办福建省第十三届猪业大会的首轮
通知

1 理事、会员、相关企事业单位领导、技术人员：

福建省猪病学术研讨会在全省同仁的共同关心和支持下，已

成功举办了十二届，影响力不断提升，逐渐成为我省科研、教学

单位、企事业单位、养殖生产单位相互交流的重要平台，受到省

内外同行的广泛赞誉。

近年来，在《福建省人民政府办公厅关于印发促进畜牧业高

质量发展实施方案的通知》等政策保障下，福建省以新发展理念

为引领，调整优化生猪产业布局，积极推动生猪产业转型升级，

加快转变生猪产业发展方式，大力发展规模化、标准化、现代化

生猪养殖，健康养殖走深走实，疫病防控科学有效，现代生猪种

业实现了新的飞跃，福建省养猪业从疾病防控、品种选育、营养

- 2 -

管理、健康养殖到成本控制，已形成了福建省生猪产业融合发展

的新态势、新格局，福建省生猪产业已迈向高质量发展的新征程。

鉴于此，本届组委会将福建省猪病学术研讨会更名为福建省猪业

大会。

为加快推进福建省生猪产业新质生产力发展，推动福建省生

猪产业高质量发展行稳致远，经研究，决定于 2024 年 6 月 21 日

-23 日在福州市旗山梅园酒店召开福建省第十三届猪业大会，届

时将邀请国内外知名专家、教授到会作学术报告，欢迎踊跃参加。

现将有关事项通知如下：

一、大会主题

健康优质高效 推进福建猪业新质生产力发展

二、会议组织

主办单位：福建省畜牧兽医学会动物疫病学分会

福建省畜牧业协会猪业分会

福建省畜牧兽医学会养猪学分会

福建省畜牧兽医学会

承办单位：福建省现代农业（生猪）产业技术体系

更多......（招商中）

协办单位：招商中

三、会议时间、地点

（一）会议日程：2024 年 6 月 21-23 日（6 月 21 日 13:00

—20:00 报到）

6 月 22 日全天 学术报告、学术交流、沙龙活动。

本次会议设有展位，有意参展的厂商可通过微信小程序报

- 3 -

名，或与会务组联系（官土根：13805010497）。

（二）会议地点：福州市旗山梅园酒店

福州市闽侯县国宾大道 350 号(上街地铁站 A 出口)

四、会议内容

1、学术交流：围绕福建省生猪产业发展面临的猪病流行新

特点、重要疫病防控新进展，营养研究新进展、猪群管理与成本

控制、育种新技术、养殖新设施及生态养殖新技术等相关内容，

会议邀请中国农业大学杨汉春教授、四川农业大学陈代文教授、

养猪实战型专家吴俊、Paul Jacobs（保罗）、蒋炳福和辅音国际

赵明等行业知名专家在会上作学术报告和交流。

2、沙龙活动：邀请省内外行业大咖围绕“福建省高健康养

猪集群的构建意义及思路”展开对话交流。

五、其他事项

1.本次免收会务费，往返交通费和食宿费用自理，回工作单

位报销。

2.旗山梅园酒店住宿标准：380 元/单标、400 元/双标（会议

价）。

另旗山梅园酒店周边有多家价格较低的宾馆，可自由选择，

自行预定。

3.请参会人员于 5 月 30 日前回执（详见附件，或通过微信

小程序报名通道填写回执），需要预定住宿的请与梅园酒店童小

姐联系预定房间（旗山梅园酒店 童小姐 13706977901）。

- 4 -

六、会务联系人：

周伦江 13805017608 王隆柏 13950406352；

俞道进 13003883776 王全溪 15659738876；

郑新平 13905092148 柯荣峰 13950678111；

黄 稳 18950309963 官土根 13805010497；

特此通知。

附：福建省第十三届猪业大会参会回执单

福建省畜牧兽医学会

2024 年 4 月 30 日